Kính gửi:
 - Các Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;
 - Thủ trưởng các đơn vị, trường học trực thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 1391/KH-UBND ngày 05/5/2025 của UBND tỉnh ban
hành “Thực hiện Nghị quyết số 51/NQ-CP ngày 18/3/2025 của Chính phủ về đổi
mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo” (văn bản đính kèm), Sở Giáo dục và Đào
tạo chỉ đạo cụ thể như sau:
 1. Các phòng GD&ĐT cấp huyện quán triệt và triển khai thực hiện Kế hoạch
này phù hợp với đặc điểm, tình hình thực tế của địa phương mình; tích cực tham mưu
UBND địa phương trong quá trình thực hiện các mục tiêu, chỉ tiêu và nhiệm vụ, giải
pháp đã nêu trong Kế hoạch.
 2. Căn cứ vào mục tiêu, chỉ tiêu và nhiệm vụ, giải pháp đã nêu trong Kế hoạch,
các đơn vị, trường học trực thuộc Sở xác định cụ thể các nhiệm vụ, giải pháp trọng
tâm và trách nhiệm thực hiện của đơn vị mình; chủ động tham mưu, đề xuất, phối
hợp chính quyền, ban ngành đoàn thể địa phương trong quá trình thực hiện và phấn
đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ đề ra.
 Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các phòng GD&ĐT, các đơn vị, trường học
trực thuộc Sở thực hiện tốt Kế hoạch của UBND tỉnh ban hành nhằm tạo chuyển biến
căn bản, mạnh mẽ về chất lượng, hiệu quả giáo dục đối với mầm non, phổ thông và
giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh, góp phần tích cực hoàn thành mục tiêu đổi
mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện
đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập
quốc tế./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Các phòng Sở, Thanh tra Sở;
- Lưu: VT, HCQT.

                                                                         Nguyễn Quang Thái

UBND TỈNH LONG AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-HCQT
V/v triển khai Kế hoạch của UBND

tỉnh thực hiện Nghị quyết số
51/NQ-CP ngày 18/3/2025 của CP

Long An, ngày      tháng 5 năm 2025

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-08T14:13:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Nguyễn Quang Thái<nqthai@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-08T16:37:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-08T16:37:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-08T16:37:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!